
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «07» июня 2019 г.          № 990 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

ЗАТО Александровск от 12.11.2015 № 2403 «О страховом фонде  

документации – ЧС ЗАТО Александровск»  

 

В связи с оргштатными и кадровыми изменениями в администрации и 

организациях ЗАТО Александровск, в целях исполнения решения Территориальной 

комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в 

Мурманской области в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера и в военное время (ТК ПУФ Мурманской области) от 24.05.2019  (протокол 

№ 2) по передаче комплекта страхового фонда документации - ЧС ЗАТО 

Александровск (СФД-ЧС ЗАТО Александровск) в Территориальный страховой фонд 

документации - ЧС Мурманской области (ТСФД-ЧС МО),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 12.11.2015 

№ 2403 «О страховом фонде документации – ЧС ЗАТО Александровск» следующие 

изменения: 

 1.1.  Приложение № 2 «Перечень объектов повышенного риска (потенциально 

опасных объектов) и объектов систем жизнеобеспечения населения ЗАТО 

Александровск (далее - Перечень), на которые создается аварийный комплект 

документации (далее – АКД), изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение № 3 «Состав рабочей группы по комплектованию страхового 

фонда документации - ЧС ЗАТО Александровск» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции: «4. Возложить на отдел 

муниципального контроля администрации ЗАТО Александровск (И.А Кокорина) 

подготовку к микрофильмированию документов на объекты, являющиеся 

муниципальной собственностью»; 

1.4. В пункте 8 Постановления слова «до 1 декабря 2018 года» заменить словами 

«до 31 декабря 2019 года». 



  

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих 

производственную деятельность на территории ЗАТО Александровск и вошедших в 

Перечень: 

- принять участие в создании СФД-ЧС ЗАТО Александровск; 

- определить своими приказами состав рабочих групп по комплектованию 

документации для создания страхового фонда документации на предприятиях и в 

учреждениях, с указанием срока создания СФД-ЧС; 

- в срок до 14.06.2019 копии приказов о составе рабочих групп представить в 

МКУ «Центр по ГО и ЧС» ЗАТО Александровск; 

- в срок до 1.10.2019 завершить создание и передать АКД СФД-ЧС организации 

на электронных (CD) и бумажных носителях в ГОКУ «Управление по ГОЧС и ПБ 

Мурманской области», копии - в МКУ «Центр по ГО и ЧС» ЗАТО Александровск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Александровск С.А. Лебедева. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск       С.М. Кауров



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «07»июня  2019 г. № 990 

 

«Приложение № 2 

 к постановлению администрации  

ЗАТО Александровск 

от «12» ноября 2015 г. № 2403 

 

 

Перечень  

объектов повышенного риска (потенциально опасных объектов) и объектов систем жизнеобеспечения населения, на которые создается  

СФД-ЧС, необходимый для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций   

на территории ЗАТО Александровск 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта Полный адрес объекта 

Фактор опасности 

(категория ОСЖН) 

I. Объекты повышенного риска (потенциально опасные объекты) 

1.  Филиал «СРЗ «Нерпа» АО «ЦС «Звёздочка»   184682 г. Снежногорск, СРЗ «Нерпа» 1; 2; 4 

2. СЗЦ «СевРАО» филиала ФГУП «РосРАО»(отделение Сайда 

Губа) 

183017, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 100 

184670, г. Гаджиево, а/я 19, н.п. Сайда-Губа 

ЗАТО Александровск 

4 

3. АО«10 СРЗ» 184651, г. Полярный, ул. Лунина, д. 19, 

строение 2 

4 

4.  АО «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

территориальное подразделение «Водоканал»  

184650, г. Полярный, ул. Советская, д. 17, 

площадки подготовки воды на водозаборах: 

- оз. Палогубское (г. Полярный); 

- оз. Питьевое (н.п. Оленья Губа); 

- р. Сайда (г. Гаджиево) 

8 

5. АО «Мурманэнергосбыт»: 

- Гаджиевский район; 

- Снежногорский район  

- Полярнинский район 

183034 г. Мурманск, ул. Свердлова, д. 39 

184670, г. Гаджиево, а/я 34, ТЦ-640; 

184682, г. Снежногорск,  котельная № 2 

184650, г Полярный, котельная 

 

1; 2 

1; 2  

1; 2 



  

№ 

п/п 
Наименование объекта Полный адрес объекта 

Фактор опасности 

(категория ОСЖН) 

II. Объекты систем жизнеобеспечения населения 

1. АО «Главное управление жилищно-коммунального 

хозяйства»,территориальное подразделение «Водоканал»  

184650, г. Полярный, ул. Советская, д. 17 1 

2. УМПП «Жилкомхоз» ЗАТО Александровск 184682 г. Снежногорск, ул. Мира 5/4, пом. 5 1 

3. Филиал «Северо-Западный» АО «Оборонэнерго»,  

район электросетей  «Александровский»  

191187, г. Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 1 

184650, г. Полярный, ул. Комсомольская, д. 4 

2 

4. УМПП «Горэлектросеть» ЗАТО Александровск   184682, г. Снежногорск, ул. В. Бирюкова, д. 3 2 

5. Кольское производственное отделение АО «МУРМАНОБЛГАЗ», 

газовый участок «Гаджиево» 

184381, г. Кола, ул. Комсомольская, д. 2,184670, 

г. Гаджиево, ул. Гаджиева, д. 41 

4 

 

6. АО «Мурманэнергосбыт»: 

- Гаджиевский район; 

- Снежногорский район  

- Полярнинский район 

183034 г. Мурманск, ул. Свердлова, д. 39 

184670, г. Гаджиево, а/я 34, ТЦ-640; 

184682, г. Снежногорск,  котельная № 2 

184650, г Полярный, котельная 

 

8 

8 

7. ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России 184682 г. Снежногорск, ул. В. Бирюкова, д. 10 16 

8. Филиал «МСЧ № 5» ФГБУЗЦМСЧ № 120 ФМБА России 184650, г. Полярный, ул. Лунина, д. 1-а 16 

9. Филиал «МСЧ № 6» ФГБУЗЦМСЧ № 120 ФМБА России 184670, г. Гаджиево, ул. Душенова, д. 90-Б 16 

10. МУАП «Снежногорское АТП» ЗАТО Александровск 184682 г. Снежногорск, ул. П. Стеблина, д. 22 32 

11. ООО «СеверТранс» 184682 г. Снежногорск, СРЗ «Нерпа» 32 

12. Мурманский филиал ПАО «Ростелеком», участок эксплуатации 

№ 8   

183038, г. Мурманск, пр. Ленина, д. 82а 

184682 г. Снежногорск, ул. Мира, д. 4 

64 

13. Администрация ЗАТО Александровск 184682, г. Снежногорск, ул. Флотская, д. 9 256 

14. МБУК «ГДК «Современник»  184682 г. Снежногорск, ул. Мира, д. 3 512 

15. МБУК «Централизованная клубная система г. Полярного», 

дворец культуры «Север» 

184653, г. Полярный, ул. Гаджиева, д. 3 512 

16. МБУК ЗАТО Александровск Мурманской области «Центр 

творчества и досуга г. Гаджиево», дом офицеров флота 

184670, г. Гаджиево, ул. Гаджиева, д. 40 

 

512» 

 

_________________________



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

ЗАТО Александровск 

от «07»июня  2019 г. № 990 

 

 « Приложение № 3 

к постановлению администрации  

ЗАТО Александровск 

от «12»ноября 2015 г. № 2403 

 

 

 

 

Состав 

рабочей группы по комплектованию страхового фонда документации - ЧС  

 ЗАТО Александровск 

№ 

п/п 

Должность 

в комиссии 

Место работы Фамилия, 

имя, отчество 

Телефон 

1 2 3 4 5 

1. Руководитель рабочей 

группы 

Заместитель Главы  ЗАТО Александровск Лебедев 

Сергей  

Аркадьевич 

8-815-30-60-441 

приемная 

8-815-30-60-889 

2. Заместитель руководителя 

рабочей группы 

Начальник   отдела муниципального 

контроля администрации ЗАТО 

Александровск 

Кокорина 

Ирина 

Анатольевна 

8-815-30-60-179 

 

3. Секретарь рабочей группы 

– представитель органа 

управления ГО 

Ведущий специалист ГО МКУ «Центр по 

ГО и ЧС» ЗАТО Александровск 

Козлов  

Виталий 

Николаевич 

8-815-39-55-112 

8-921-660-95-18 

 

Члены рабочей группы: 

4. Представитель отдела  

градостроительства и 

архитектуры 

Начальник отдела  градостроительства и 

архитектуры администрации ЗАТО 

Александровск 

Дегтярева 

Елена 

Леонидовна 

8-815-30-62-167 

 

 

5. Представитель органа 

управления культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

Заместитель начальника Управления 

культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Александровск 

Компаниец 

Ольга 

Александровна 

8-815-39-55-215 

 

6. Член  рабочей группы  

 

Заместитель директора Филиала «СРЗ 

«Нерпа» АО «ЦС «Звёздочка» по 

безопасности – начальник службы 

безопасности (по согласованию) 

Зубков  

Виктор 

Евгеньевич 

8-815-30-67-104 

8-815-30-68-338 

7. Член  рабочей группы Заместитель директора по общим 

вопросам, режиму – начальник службы 

безопасности Центра по обращению с 

радиоактивными отходами - отделение 

Сайда Губа СЗЦ «СевРАО» ФГУП 

«РосРАО» (по согласованию) 

Лёвкин  

Михаил 

Юрьевич  

8-815-39-49-986 

8-921-661-44-94 



  

1 2 3 4 5 

8. Член  рабочей группы  

 

Помощник главного инженера по 

промышленной безопасности 

 АО «10 СРЗ» (по согласованию) 

Насименко 

Алексей 

Александрович 

8-815-51-72-107 

+7-921-167-11-12 

9. Член  рабочей группы  Начальник Снежногорского района АО 

«Мурманэнергосбыт» (по согласованию) 

Тертышный 

Сергей 

Михайлович 

8-815-30-60-146  +7-

921-709-19-24 

 

10. Член  рабочей группы  Начальник Гаджиевского района АО 

«Мурманэнергосбыт» (по согласованию) 

Поляков 

Юрий 

Иванович 

8-81539-46-095 

8-81539-46-507 

8-921-167-51-00 

11. Член  рабочей группы Начальник Полярнинского  района АО 

«Мурманэнергосбыт» (по согласованию) 

Кострин  

Евгений 

Александрович 

8-815-51-71-865 

8-921-173-93-87 

 

12. Член  рабочей группы Директор УМПП «Горэлектросеть»  Леттиев 

Андрей 

Валерьевич 

8-815-30-62-795 

8-815-30-61-530 

13. Член  рабочей группы Главный инженер АО  «ГУ ЖКХ» ТП 

Водоканал» (по согласованию) 

Зубарев 

Анатолий 

Васильевич 

8-81551-71-531 

+7-921-709-59-24 

 

14. Член  рабочей группы Главный инженер РЭС 

«Александровский» филиала «Северо-

западный» ОАО «Оборонэнерго» (по 

согласованию) 

Крюков 

Александр 

Иванович 

8-81551-75-737 

+7-921-513-20-44 

 

15. Член  рабочей группы  Начальник штаба ГО ФГБУЗ ЦМСЧ  

№ 120 ФМБА России по ГО и МР 

Суслов  

Андрей  

Алексеевич 

8-815-30-6-33-67 

8-906-289-00-42 

16. Член  рабочей группы Директор  МУАП «Снежногорское АТП» 

ЗАТО Александровск 

Атрошенко 

Алексей 

Васильевич 

8-815-30-6-05-66 

 

17. Член  рабочей группы Заместитель директора МКУ «Отдел 

капитального строительства ЗАТО 

Александровск» 

Проскурин 

Денис 

Викентьевич 

8-81551-71-129 

 

 

18. Член  рабочей группы Директор газового участка   «Гаджиево»  

Кольского ПО ОАО «Мурманоблгаз» (по 

согласованию) 

Татинцева 

Ирина 

Юрьевна 

8-815-39-46-156 

8-815-39-46-628 

8-902-132-40-31 

19. Член  рабочей группы  Директор УМПП «Жилкомхоз» Васильев 

Андрей 

Андреевич  

    8-815-30-6-10-21 
 

20. Член  рабочей группы Директор МКУ «Информационные 

технологии» ЗАТО Александровск 

 

Кочеткова 

Светлана 

Анатольевна 

8-81530-60-482 

8921-709-71-19 

21. Член  рабочей группы Начальник участка эксплуатации № 8  

Мурманского филиала ПАО «Ростелеком» 

(по согласованию) 

Батькин 

Вениамин 

Александрович 

8-815-30-6-10-03 

8-921-165-00-21 



  

 

 

_________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. Член  рабочей группы Начальник технического отдела Филиала 

«МСЧ № 5» ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА 

России 

 (по согласованию) 

Лопанов 

Павел 

Алексеевич 

 

8-911-596-65-88 

 

23. Член  рабочей группы 

 

Начальник технического отдела Филиала 

«МСЧ № 6» ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА 

России (по согласованию) 

Гаркавлюк 

Федор  

Петрович 

8-911-308-26-54 

8-911-669-20-65  

 

 

24. Член  рабочей группы 

 

Технический директор ООО  

«СеверТранс» (по согласованию) 

Головченко 

Алексей 

Александрович 

8-921-661-58-58 

 

25 Член  рабочей группы 

 

Инженер по обслуживанию здания МКУ  

ЗАТО Александровск «Центр 

административно-хозяйственного и 

транспортного обеспечения» 

Подсосов 

Дмитрий 

Александрович 

8- 815-30-6-07-32 

6-40-17 

  8 921-036-35-16» 



  

Исполнитель: _________________ Козлов В.Н. ведущий специалист ГО МКУ «Центр по ГО 

и ЧС» ЗАТО Александровск 

 

Рассылка:  

1. - в дело 

2. ЗГА  

3. Отдел муниципального контроля администрации ЗАТО Александровск 

4. Отдел градостроительства и архитектуры администрации ЗАТО Александровск 

5. Управление К, С и МП администрации ЗАТО Александровск  

6. МКУ «Информационные технологии» ЗАТО Александровск 

7. МУАП «Снежногорское АТП»  

8.  МКУ «Центр по ГО и ЧС»  ЗАТО Александровск 

9. УМПП «Жилкомхоз» 

10. УМПП  «Горэлектросеть» 

11. МАУК ЦТ и Д г. Гаджиево 

12. МБУК «ГДК «Современник» 

13. МБУК ЦКС г. Полярного 

14. Филиал «СРЗ «Нерпа» АО «ЦС «Звездочка» 

15. СЗЦ «СевРАО» ФГУП «РосРАО» г. Мурманск 

16. АО «10 СРЗ» 

17. ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России 

18. Филиал МСЧ № 5 ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России 

          19. Филиал МСЧ № 6 ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России 

          20. АО «ГУ ЖКХ» ТП «Водоканал» 

          21. Мурманский филиал ПАО «Ростелеком» г. Мурманск 

          22. АО «Мурманэнергосбыт» г. Мурманск 

          23. Кольское ПО ОАО «Мурманоблгаз» г. Кола 

          24. РЭС «Александровский» Филиала «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» 

          25. ООО «СеверТранс»  

 
 


